— Rescribendum *calida*, Græca vox θερμή clamat: tamenetsi ipse etiam *valida* Augustinus prætulit. Idem paulo post *firmabis* habet pro *firmabit*. Stant et Græci pro alterutra lectione codices.

⁷ Arridet magis, quod habet Augustinus *me*, juxta Græcum, pro *nos*.

⁸ Idem *assistis*; Græcus *asistit*, παρέστηκεν. Correximus vero utriusque ope, ut *voculam*, quæ sequitur, pro qua erat *mendose aut*.

⁹ Quæ his, et *spiritus transiens emundabit eas*,

C in Græco respondeant, haud invenimus. Sunt tamen in Hebræo archetypo, ex quo ipsemet Hieronymus vertit, et *ventus transiens ingavit eas*. Legit etiam Augustinus, tametsi paulo aliter, *spiritus transit, et mundabit*, etc.

¹⁰ Apud Augustinum *dare*, pro *latere*, quod quidem mendum apertissimum haud scio, num in suo ipse olim exemplari legerit, an sequiorum culpa librariorum in describendo Adnotationum S. Patris libro sit perpetuatum: nam latendi verbum, non dandi in proposito textu a se lectum, sive laudatum fuisse, non obscure, ut mihi quidem videtur, ipse indicat in subnexa ista adnotatione his proprie verbis, *quoniam Deum non latenti*. Ceterum et pro *Accinge* legitur apud eum *Accingere*.

¹¹ Obelus hic positus fuit pro asterisco: quod emendare nequaquam pertimescimus, cum ille qui nobis transcripsit hanc editionem e ms. codice, plures asteriscos ✕ posuerit pro obelis +. Proclivi enim lapsu mutantur signa isthæc ab scriptoribus, qui eorum nec usus, nec significantis intelligunt. MART.

¹² Idem *fixi sunt*, pro *fusi*, etc. Græce κρήγαστ.

¹³ Voces *super eam*, quæ in Martianæi editione desiderabantur, nos suffecimus ex Augustiniano exemplari, et prælixo etiam obelo jugulavimus, cum sint illæ quidem in Græco textu, ἐπ' αὐτῆς, non item et in Hebraico addatur מלך. Sed et in illo, ex quo hæc Martianæus descripsit codice ms. obelus hic loci erat, verbis tamen, ut diximus, quæ confodienda erant, prætermisissis. Hoc autem illi fraudi fuerit, ut plane immerito verba, *quando facta sunt*, jugularet, quibus manifesto respondit in Hebræo כָּרַב, et ab ipso Hieronymo ex eo fonte redduntur: *Cum me laudarent*: Græci ex alia vocabuli etymologia, Ὅτε ἐγενήθη, *Cum facta sunt*, etc.

rimentum, et nebula obvolvi illud; et posui illi terminos, imponens claustra et portas. Et dixi: Hucusque venies, et non transibis: sed in temetipso comminuentur fluctus tui. Aut nunquid tecum constitui lucem matutinam, aut cognovit Lucifer ordinem suum? Apprehende pinnas terræ, excute impios ex ea¹. Et tu sumens terræ lutum figurasti animal², et famosum eum posuisti super terram, et abstulisti ab impiis lucem, aut brachium superbiorum comminuiti, aut venisti ad fontem maris, aut in vestigiis abyssi deambulasti [Al. ambulasti], aut tibi aperiuntur metu portæ mortis, aut janitores inferni videntes te timuerunt, aut cognovisti latitudinem sub cælo? Narra ergo mihi quanta quæque sit³, aut in qua terra habitet [Al. habitat] lux, aut quis tenebrarum locus. Si duces me⁴ in fines eorum? Quod si et nosti semitas eorum, nunquid scis quia tunc natus eras [Al. es], et numerus annorum tuorum multus? Aut venisti in thesauris nivis, aut thesauros grandinis vidisti; quæ reposita sunt⁵ in tempus inimicorum, et in diem [Al. die] pugnæ et belli? Unde autem procedit pruina, et dispergitur auster sub cælo? Quis præparavit pluvie validæ flumen, et viam vocibus tempestatis, ✕ ut [Al. ut et] pluât super terram, ubi non est vir, ✕ in deserto, ubi non est homo, ✕, ut satiet invium et inhabitabile [Al. inviam et inhabitabilem], ✕ et ut germinet herbæ viror? : Quis est pluvie pater, vel quis est qui genuit stillas roris⁶? De cujus utero procedit glacies: aut pruina in cælo quis genuit, quæ descendit sicut aquæ [Al. æque] flumen? aut fa-